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STYRNING MOT MÅLEN 2025 

 

Verksamhetsplanen ger styrelsen och distriktsidrotts-

chefen ledning för att styra, leda och prioritera verksam-

heten för RF-SISU Skåne de två kommande åren utifrån 

uppdraget att stödja, företräda, leda och samordna 

idrottsrörelsens gemensamma frågor regionalt och 

lokalt samt bidra till idrottens utveckling genom folkbild-

ning och utbildning för idrottsrörelsen i Skåne. I verk-

samhetsplanen anges vad RF-SISU Skåne särskilt ska 

prioritera i arbetet 2024–2025.

Verksamhetsplanen anger också ambitionen att ge 

både ett svenskt och ett skånskt perspektiv på de frå-

gor som ligger i tiden. Planen följer de utvecklingsresor 

och förutsättningar som är framtagna enligt intentioner-

na med Strategi 2025. Eftersom de övergripande målen 

är idrottsrörelsens gemensamma mål har även SF och 

SDF ett indirekt ansvar att leda sina respektive förbund 

gentemot dessa, allt med avsikten att göra svensk idrott 

till världens bästa. RF-SISU Skåne avser bland annat 

att mäta de effekter som önskas via en återkommande 

enkät som skickas ut till samtliga idrottsföreningar. 

Resultaten från denna följs sedan upp som en del i 

efterföljande verksamhetsberättelse.

VERKSAMHETSIDÉ

Verksamhetsinriktningen utgår från idrottsrörelsens 

verksamhetsidé:

• Vi bedriver idrott i föreningar för att ha roligt, må 

bra och utvecklas under hela livet.

SISU:s verksamhetsidé ligger till grund för folkbildnings-

verksamheten:

• Vi erbjuder folkbildning i idrottsföreningar för att ge 

kunskap och kraft åt människors tankar, idéer och 

vilja att utvecklas.

VISION 

 

Svensk idrott - världens bästa! Är visionen för svensk 

idrottsrörelse. Svensk idrott vill vara bäst i världen för 

alla på alla nivåer. Vi vill ständigt utvecklas och för-

bättras både till form och innehåll. Det bygger på en 

självstyrande och samlad idrottsrörelse med starka 

förbund och föreningar samt en utbildningsverksamhet 

i världsklass. 

Idrottsrörelsens folkbildning – världens bästa! 

Är visionen för vår folkbildning. I denna vision ligger det 

aktiva, livslånga lärandet inbyggt. Den matchar idrotts-

rörelsens vision vilket ger engagemang och igen-

känning att SISU är idrottsrörelsens eget studieförbund.

 
 

RF-SISU Skåne ska till varje stämma föreslå en tvåårig verksamhetsplan för de nästkommande åren. Som 
grund för denna plan ligger en långsiktig central verksamhetsinriktning med antagna mål mot 2025. RF-
SISU Skåne har till uppgift att harmoniera och verka följsamt till de av Riksidrottsmötet antagna mål- och 
verksamhetsinriktningar för svensk idrott. Därför utgår denna verksamhetsplan från de gemensamma 
målen för idrottsrörelsen 2025 som RF-stämman 2015 fattade beslut om, samt den strategiska planen 
för 2022–2025 som beslutades vid RF-stämman 2021. Målen 2025 ska hjälpa idrottsrörelsen att tillsam-
mans prioritera verksamheten i riktning mot visionen: Svensk idrott - världens bästa!

INLEDNING

IDROTTSRÖRELSENS MÅL 2025 

Livslångt idrottande 

• Svensk idrott ska ha vidareutvecklat verksamheten så 

att barn, unga, vuxna och äldre väljer att idrotta i förening 

under hela livet.  

• Svensk idrott ska nå fler idrottsliga framgångar 

internationellt. 

Idrottens värdegrund är vår styrka 

• Alla lever och leder enligt svensk idrotts värdegrund. 

Idrott i förening 

• Svensk idrott ska vidareutvecklas, samverka med andra 

aktörer och ge goda möjligheter att idrotta i förening. 

Idrotten gör Sverige starkare 

• Idrottsrörelsen är en allt starkare samhällsaktör.

Det här innebär målen 2025 
 – läs mer via QR-koden
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IDROTTSRÖRELSENS VÄRDEGRUND 

Varje förening och varje förbund beslutar själv över sin 

verksamhet. Idrottsrörelsen har kommit överens om en 

gemensam värdegrund som all verksamhet ska utgå 

ifrån: 

• Glädje och gemenskap

• Demokrati och delaktighet

• Rent spel 

• Allas rätt att vara med

RF-SISU SKÅNES UPPDRAG 

RF-SISU Skåne har till uppgift att arbeta med idrotts-

rörelsens gemensamma angelägenheter inom distrik-

tets gränser och att vara anordnare av folkbildningen 

genom att planera, leda, samordna och utveckla studie-, 

bildnings- och utbildningsverksamheten inom distriktet. 

RF-SISU Skåne ska arbeta i enlighet med RF-stämmans 

och SISU-stämmans samt Riksidrottsstyrelsens och 

SISU:s förbundsstyrelses beslut och att all verksamhet 

utgår från RF och SISU:s verksamhetsidéer, se ovan. 

RF-SISU distrikten verkar lokalt för att möta och stödja 

föreningens utveckling med anpassade insatser och att 

samverka med de nationella idrottsförbunden (SF) och 

dess regionala organisation. Det innebär att RF-SISU 

Skåne har till uppgift att genomföra nationella uppdrag 

av SF i enlighet med Samverkansmodellen.

 

RF-SISU Skåne ska under 2024-2025

• Stödja föreningar i sin utveckling. 

• Erbjuda och anordna folkbildning. 

• Erbjuda och anordna idrottsövergripande utbildning-

ar och mötesplatser. 

• Vara en resurs till SF:s utveckling av föreningar. 

• Fördela och följa upp ekonomiskt stöd till föreningar 

i linje med idrottsrörelsens målsättningar. 

• Företräda och samordna den regionala och lokala 

idrottsrörelsen.
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Önskat läge 2025 

2025 har vi en hållbar idrottsrörelse där alla får plats att 

idrotta utifrån sina villkor oavsett ambition, ålder, kön, 

prestationsnivå eller andra förutsättningar. Träning och 

tävling utformas på ett hållbart sätt så att utövaren mår 

bra, har roligt och utvecklas under hela livet. Ledar-

skapet fokuserar på glädje och prestation snarare än 

på resultat.  Fler tar del av positiva idrottsupplevelser, 

känner sig kompetenta och delaktiga samt har möjlig-

het att utveckla och förbättra sin prestation. Det gör 

att fler vill och kan idrotta längre och den som vill ska 

få möjlighet att nå sin verkliga idrottsliga potential. Det 

ger, förutom fler utövare totalt sett, också fler hållbara 

och framgångsrika elitidrottare och internationella 

medaljer. Alla tränar, det har vi gemensamt. De som vill 

tävlar. Föreningarna kompletterar varandra och sam-

verkar både med varandra och med andra aktörer. Det 

finns alternativ för människor med olika ambitioner – 

inom idrottsrörelsen, hela livet. 2025 har idrotten på alla 

nivåer utvecklat strukturer, stödsystem och beteenden, 

vilket bidragit till att medlemmarna är mer aktiva under 

längre tid. Det är naturligt att idrotta i en förening under 

hela livet.

Läget inför 2024 

Under de senaste åren har många nya former för trä-

ning och tävling utvecklats, inte minst inom ramen för 

särskilda satsningar som Rörelsesatsning i skolan och 

Idrott för äldre, där SF getts möjlighet och resurser att 

tänka nytt. Det handlar om former som är anpassade 

för olika målgrupper och som möjliggör en attraktiv och 

tillgänglig verksamhet för fler. Arbetet med att utveckla 

tränings- och tävlingsformer behöver fortsätta även 

framöver, men samordnas med andra insatser för att 

öka möjligheterna för människor att delta i föreningsi-

drotten utifrån sina egna villkor.  Det handlar om sänkta 

trösklar och att utveckla nya former för att få fler att 

träna och tävla i trygga och utvecklande idrottsmiljöer. 

Detta skapar förutsättningar för att idrotta hela livet och 

för att på ett hållbart sätt satsa mot att nå internationella 

framgångar. 

01

RF-SISU Skåne ska under 2024-2025

Stödja utveckling av anpassade tränings- och tävlingsformer för olika målgrupper

• Målet är att kontinuerligt stödja utveckling och anpassning av tränings- och tävlingsformer för olika mål- 

grupper, inklusive skolålder och äldre, med fokus på mångfald och tillgänglighet.

Sänka trösklarna för föreningsidrotten

• Målet är att sänka trösklarna för människor att delta i föreningsidrott. Inom de närmaste två åren är målet 

att fler idrottsföreningar i Skåne ska kunna erbjuda en ”prova på”-period eller liknande initiativ för att locka 

nya medlemmar och ge dem möjlighet att delta utifrån sina egna villkor.

Skapa trygga och inkluderande idrottsmiljöer

• Målet är att skapa trygga och inkluderande idrottsmiljöer där alla känner sig välkomna och respekterade. 

Inom de kommande två åren ska idrottsföreningar i Skåne ges möjlighet till stöd för att utveckla sin verk-

samhet i linje med de riktlinjer för barn och ungdomsidrott som finns. 

Främja ett hållbart idrottande

• Målet är att stärka idrottens långsiktiga hållbarhetsarbete och satsning mot hållbart idrottsutövande. Inom 

de kommande åren utveckla stöd för att främja hållbart idrottande, inklusive ekonomisk och socia 

hållbarhet.

EN NY SYN PÅ TRÄNING OCH TÄVLING

Dessa målformuleringar fokuserar på att fortsätta utveckla och anpassa tränings- och tävlingsformer för olika
målgrupper samtidigt som man arbetar för att göra idrotten mer tillgänglig och inkluderande. Hållbarhet och
långsiktig framgång är också centrala komponenter i verksamhetsplanen.
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02
DEN MODERNA FÖRENINGEN ENGAGERAR 

Önskat läge 2025 

2025 har vi en stark och levande idrottsrörelse som 

tar vara på människors engagemang och inspirerar till 

delaktighet och som bidrar till de globala hållbarhets-

målen i Agenda 2030. Medlemskapet är moderniserat. 

Det är enkelt och välkomnande att engagera sig oavsett 

bakgrund, ålder, kön eller andra förutsättningar.  För-

eningar bildas och utvecklas med verksamhet i linje 

med idrottsrörelsens mål. Människor vill engagera sig 

och är stolta över att vara en del av sin förening och av 

idrottsrörelsen. Föreningen har antagit nya former, där 

grunden är människors vilja att vara med och att bidra i 

föreningen. Föreningens möten hålls i såväl traditionella 

som nya forum och verksamheten kännetecknas av 

glädje, gemenskap och öppenhet.

Läget inför 2024 

Förändringar i samhället medför att stora krav ställs 

kring utformning av föreningen. Det går inte att bortse 

frånkommersialiseringen och hur den påverkar den ide-

ella föreningen. För att tydliggöra relevansen och bidra 

till att navigera i den nya kommersialiserade världen be-

höver idrottsrörelsen förstärka bilden av hur och i vilken 

utsträckning vi skapar samhällsnytta. Vi måste också 

tydligare framhäva vår värdegrund och de sociala vär-

den som finns och genereras i den ideella föreningen. 

Vi behöver säkerställa kunskapen om den ideella för-

eningen och medlemsdemokratin genom ett levande 

samtal om hur vi skapar en föreningsmiljö som gör att 

alla känner sig välkomna och känner att de kan påverka 

den verksamhet som de befinner sig i. Inte minst ungas 

delaktighet och inflytande behöver stärkas. 

Hållbarhet är en av de viktigaste framtidsfrågorna i

samhället. Att öka förståelse och kunskap gällande 

hållbarhet på alla nivåer inom idrotten blir viktigt för att 

skapa förutsättningar för föreningars möjlighet att bidra 

både till en socialt och miljömässigt hållbar

idrottsrörelse.  

RF-SISU Skåne ska under 2024-2025
 

Förbättra medlemsdemokrati och delaktighet

• Målet är att stärka medlemsdemokratin och öka delaktigheten, särskilt bland unga medlemmar. Att öka 

föreningskunskapen är nödvändigt för att skapa hållbara föreningar med stort föreningsengagemang. 

Förtydliga och kommunicera idrottens samhällsnytta

• Målet är att tydliggöra och kommunicera hur idrottsrörelsen skapar samhällsnytta. Inom de kommande två 

åren ska en strategi utvecklas och informationsträffar genomföras för att belysa de positiva samhällseffek-

terna av idrottsverksamheten för tillexempel beslutfattare i kommun och region.

Förankra stolthet, identitet och engagemang

• Målet är att människor ska vara stolta över att vara en del av sin förening och idrottsrörelsen som helhet. 

Under perioden ska en kampanj initieras för att främja medlemmarnas känsla av stolthet och identitet inom 

idrottsrörelsen. Bilden av föreningsengagemang ska stärkas och stöd ges till föreningarnas arbete med olika 

roll- och arbetsbeskrivningar.

Öka kunskapen om hållbarhet 

• Målet är att öka förståelsen och kunskapen om hållbarhet på alla nivåer inom idrotten. Inom de kommande 

åren ska mötesplatser om hållbarhet erbjudas till idrottsföreningarna och hållbarhetsåtgärder ska integreras i 

föreningsverksamheten.

Dessa målformuleringar betonar vikten av att tydliggöra samhällsnyttan, främja värdegrunden och sociala värden, 
öka medlemsdemokratin och delaktigheten samt prioritera hållbarhetsfrågor inom idrottsrörelsen. Detta kommer 
att bidra till en mer robust och meningsfull idrottsverksamhet i en föränderlig samhällsmiljö.
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03
INKLUDERANDE IDROTT FÖR ALLA

Önskat läge 2025 

2025 känner sig alla oavsett kön, ålder, bakgrund eller 

andra förutsättningar välkomna till idrottsföreningen. 

Föreningens verksamhet ger människor med olika för-

måga möjlighet att vara med. Träningen utvecklas på ett 

hållbart sätt efter individens kapacitet vilket utvecklar 

rörelseförståelse. 2025 speglar medlemmarna i idrotts-

rörelsen befolkningen i Sverige. Möjligheten att träna, 

tävla och engagera sig i en förening är inte beroende av 

individens ekonomiska förutsättningar eller var man bor.

Läget inför 2024 

Inkludering är en förutsättning för att skapa trygga och 

inkluderande idrottsmiljöer för alla. Det råder inget 

tvivel om att idrottsrörelsen har stora jämlikhetsutma-

ningar och analyser visar att idrotten har flera underre-

presenterade grupper. 

Det finns en tydlig korrelation mellan föreningsidrotten 

och socioekonomi. Det vill säga att i områden med goda 

resurser finns mycket föreningsidrott och vice versa. 

Störst skillnad är det för flickor. Nya statliga medel 

skjuts till under tre år för att stärka den idrottsliga när-

varon i områden med socioekonomiska utmaningar och 

även arbetet med äldre får extra stöd. Här finns möj-

ligheter att göra skillnad men enbart de extra medlen 

kommer inte att räcka. Idrottsrörelsen behöver använda 

ordinarie resurser över lång tid för att uppnå en mer 

jämlik och jämställd idrott. 

Personer med funktionsnedsättning, personer över 65 

år och transpersoner är också underrepresenterade 

grupper som i alldeles för stor utsträckning står utanför 

idrottsrörelsen, delvis på grund av uteslutande struktu-

rer och kulturer. Pandemiåren har förvärrat situationen. 

Arbetet med inkludering och att förändra uteslutande 

strukturer och kulturer behöver fortsätta. 

RF-SISU Skåne ska under 2024-2025
 

Minska den socioekonomiska klyftan i idrottsverksamheter 

• Målet är att öka deltagandet av underrepresenterade grupper idrottsverksamheter i socioekonomiskt 

utmanade områden under de kommande två åren. Det handlar om att utveckla och stärka föreningar som 

bedriver verksamhet i områden för att på så sätt öka den idrottsliga närvaron.

Skapa en mer inkluderande idrottskultur 

• Målet är att aktivt arbeta med att förändra uteslutande strukturer och kulturer inom idrottsrörelsen. Inom 

perioden ska idrottsföreningar stödjas i arbetet med att utveckla en inkluderande verksamhet och tillväga-

gångssätt för att skapa en trygg och inkluderande idrottskultur.

Öka deltagandet av äldre och personer med funktionsnedsättning

• Målet är att öka deltagandet av äldre och personer med funktionsnedsättning i de skånska idrottsfören-

ingarnas verksamheter inom de närmaste åren. Detta kommer att uppnås genom att ge stöd till anpassade 

idrottsaktiviteter och tillgänglighetsanpassade faciliteter.

Dessa målformuleringar tar hänsyn till behovet av att öka inkluderingen av olika grupper inom idrottsrörelsen och 
att adressera både socioekonomiska och kulturella utmaningar för att skapa mer trygga och inkluderande
idrottsmiljöer.
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04
JÄMSTÄLLDHET FÖR EN FRAMGÅNGSRIK IDROTT

Önskat läge 2025 

2025 har vi en jämställd idrott. Idrottsrörelsen ser en 

jämställd verksamhet som en förutsättning för, och 

ett tecken på, en framgångsrik och hållbar idrott. Alla 

oavsett kön har samma makt att forma idrotten och sitt 

deltagande i idrottsrörelsen. Möjligheterna är lika för 

alla oavsett kön, att utöva och leda idrott. Alla som vill, 

oavsett kön, ska få vara med i föreningsdriven idrotts-

verksamhet. Idrottsrörelsen utformar verksamheten så 

att den ger alla som deltar en trygg gemenskap. Alla 

oavsett kön har lika stort inflytande i beslutande och 

rådgivande organ. Uppdrag i förbunds- och förenings-

styrelser är tydligare kopplade till jämställdhetsmålen. 

Arbetsformer och fördelning av uppdrag utformas så att 

alla oavsett kön har samma möjligheter att medverka 

och påverka. Idrottsrörelsen tillämpar jämställdhetsinte-

grering i sin verksamhet.

Läget inför 2024 

Det intensifierade jämställdhetsarbetet samt idrotts-

rörelsens strategiska beslut om representation har 

verkligen gjort skillnad, inte minst när man tittar på 

jämställdheten i SF:s styrelser och valberedningar. 

2015 hade knappt hälften av SF:en jämställda styrelser 

medan det nu är över 90 procent i både styrelser och 

valberedningar. Det ger förutsättningar att uppnå de 

uppsatta målen för jämställdhet som handlar om att alla, 

oavsett kön, ska ha samma makt att forma idrotten och 

sitt deltagande i idrottsrörelsen. 

Framåt blir det viktigt att jämställdhet finns med även 

inom ramen för allt inkluderingsarbete. Att exempelvis 

arbetet i prioriterade områden eller med att nå fler 65+ 

också präglas av ett jämställdhetsperspektiv. Även fort-

satt arbete med jämställdhetsintegrering och att se över 

normer, det vill säga uteslutande kulturer och strukturer, 

är viktigt för den idrottsliga utvecklingen. 

RF-SISU Skåne ska under 2024-2025
 

Förstärka jämställdhetsarbetet i alla delar av idrotten

• Målet är att integrera jämställdhetsperspektivet i alla aspekter av idrotten som ett bärande perspektiv som 

skär rakt genom all verksamhet och inte som ett särskilt projekt.

Fortsatt förbättring av jämställdhet på ledningsnivå

• Målet är att upprätthålla och förbättra den höga nivån av jämställdhet i styrelser och valberedningar. 

RF-SISU Skåne skall verka för att samtliga idrottsförbund (SDF) med skånska föreningar ska ha jämställda 

styrelser och valberedningar, där både kvinnor och män är representerade med minst 40 procent. 

Förändra normer och strukturer inom idrotten

• Målet är att aktivt arbeta med att förändra normer och strukturer inom idrotten. Inom de närmaste åren ska 

idrottsförbunden (SDF) och föreningar erbjudas utbildningar och workshops för att öka medvetenheten om 

och bekämpa normer som leder till ojämställdhet.

Dessa målformuleringar betonar vikten av att upprätthålla och stärka jämställdhetsarbetet inom idrotten samt att 
aktivt arbeta med att förändra normer och kulturer som kan leda till ojämställdhet. Detta kommer att bidra till en 
mer rättvis idrottsmiljö för alla.
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05
ETT STÄRKT LEDARSKAP

Önskat läge 2025 

2025 har svensk idrottsrörelse ett starkt och hållbart 

ledarskap i alla delar av organisationen. Tränare, ledare 

och förtroendevalda känner till och leder enligt idrotts-

rörelsens värdegrund. Ledarskapet är individanpassat 

och genomsyras av ett gott bemötande. Förutsättning-

arna för att vara idrottsledare är anpassade efter olika 

individers livssituation. Idrottsrörelsen har attraktiva 

ledarutbildningar med god kvalitet på alla nivåer. Samtal 

om utveckling, normer och värderingar är levande i 

föreningar och förbund. Att ha varit idrottsledare är en 

stark merit för framtida karriär och idrottsrörelsen är och 

uppfattas som Sveriges ledande ledarskola.  

Läget inför 2024 

Ledare och tränare har en central roll för att attrahera 

människor att engagera sig i idrotten. Ledarens och 

tränarens kunskap, kompetens och sätt att möta varje 

individ utifrån dess förutsättningar och behov, är grun-

den för ett långsiktigt och hållbart idrottande. Ledarna 

är också avgörande i att säkerställa en trygg och 

inkluderande idrott, det vill säga att barn, unga, vuxna 

och äldre som deltar i föreningsidrotten gör det i en 

verksamhet fri från mobbning, kränkningar och över-

grepp. För att lyckas med allt detta behöver vi ha ett 

utbildningsutbud som rustar våra ledare med relevant 

och aktuell kunskap som görs begriplig, användbar och 

går att tillämpa i vardagen. Detta kommer att kräva olika 

former av folkbildnings- och utbildningsinsatser. 

RF-SISU Skåne ska under 2024-2025
 

Utbilda och kompetensutveckla idrottsledare

• Målet är att utbilda och kompetensutveckla fler idrottsledare och tränare. Inom de kommande två åren ska 

ledare ha deltagit i utbildningar och workshops som är inriktade på att möta individuella behov och skapa 

en trygg och inkluderande idrottsmiljö i enlighet med intentionerna i Strategi 2025.

Utveckla resurser för att stötta ledare

• Målet är att utveckla resurser och stödmaterial som hjälper ledare och tränare att tillämpa förvärvad kun-

skap i praktiken. Inom de närmaste två åren ska en lärplattform lanseras där ledare kan få tillgång till aktuell 

information, kunskap och rådgivning.

Förstärka arbetet med ledarskap i trygga idrottsmiljöer 

• Målet är att förstärka arbetet med att säkerställa att idrottsverksamheten är fri från mobbning, kränkningar 

och övergrepp. Inom de kommande två åren ska idrottsföreningar ges möjlighet att aktivt arbeta med att 

stärka ledarskapet för att skapa en trygg idrottsmiljö. 

Ökat lärande och folkbildning

• Målet är att öka lärandet och stärka folkbildningen inom idrotten genom att erbjuda olika former av utbild-

ningsinsatser. Inom de kommande två åren ska konferenser, mötesplatser och utbildningar arrangeras där 

ledare och tränare kan delta för att lära sig och dela erfarenheter.

Dessa målformuleringar fokuserar på att förbättra ledarutbildningen, stödja ledare i att tillämpa sina kunskaper, 
skapa en trygghetsskapande idrottsmiljö samt främja kunskapsdelning och folkbildning inom idrotten. Detta kom-
mer att bidra till en mer professionell och ansvarsfull ledning inom idrottsrörelsen.
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DIGITAL UTVECKLING

Önskat läge 2025 

2025 har innovation och användande av digitala stöd 

bidragit till idrottsrörelsens gemensamma mål, en 

attraktiv idrott, ökat antal medlemmar, en inkluderande 

idrott, ökade intäkter, sänkta avgifter och fler medaljer. 

Folkbildningen har ökat med nya moderna arbetssätt 

med en effektiv administration. Dataanalyser har bidra-

git till idrotts- och verksamhetsutvecklingen samt givit 

underlag till ett framgångsrikt påverkansarbete. Fören-

ingar och förbund väljer själva system som passar dem 

bäst och med nationell infrastruktur undviks dubbelad-

ministration och datakvaliteten är hög. Idrottsgemen-

samma processer har smarta digitala stöd som skapar 

mer tid för idrott.  

Läget inför 2024 

Digitaliseringen i samhället har bidragit till nya behov 

och förväntningar hos människor vilket ställer höga krav 

på att idrottsrörelsen ställer om till en digital verklig-

het. Att nyttja digitaliseringens möjligheter beskrivs 

som en viktig förutsättning i strategi 2025.  I december 

2021 fastställde Riksidrottsförbundet en digital strategi 

som bidrar till en kraftsamling i den digitala omställ-

ningen. Det är en stor spridning hos föreningar och 

förbund gällande den digitala mognaden. IdrottOnline 

utgör ett av många verksamhetssystem inom svensk 

idrottsrörelse vilket ställer nya krav på samordning och 

tjänster som RF/SISU tillhandahåller. Administration, 

kommunikation och utbildning har under de senaste 

åren förenklats genom kommersiella aktörer. Bristande 

nationell infrastruktur, avsaknad av standardisering av 

information medför att dubbeladministration sker samt 

att datakvaliteten är låg. Behovet av smartare flöden för 

idrottsgemensamma processer såsom bidragshantering 

och redovisning av folkbildning samt nyttjande av data 

till analyser är stort. 

Denna målformulering betonar vikten av att anpassa sig till den digitala verkligheten, utvecklas i effektiva digitala 
processer och använda data och analyser för att förbättra verksamheten inom idrottsrörelsen. Detta kommer att 
bidra till en mer effektiv och framåtriktad idrottsverksamhet.

RF-SISU Skåne ska under 2024-2025
 

Förbättrad digitalisering och digital mognad

• Målet är att förbättra den digitala mognaden inom idrottsrörelsen genom att erbjuda utbildningar och stöd. 

Inom de kommande två åren ska idrottsföreningar och förbund ha genomgått digitala utbildningar och ha 

implementerat digitala verktyg och processer.



FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR UTVECKLING MOT MÅLEN 2025

Under en förändringsresa behövs det tålamod och uthållighet men också en vilja och tro på att det man gör kommer 

att göra skillnad. Det är viktigt att skapa goda förutsättningar för att lyckas. Det kan då exempelvis handla om finan-

siering, organisering, samverkan och lämpligt utformat stöd.

Dessa målformuleringar är avsedda att beskriva de specifika grundförutsättningar och åtgärder som RF-SISU 
Skåne behöver för att inom ramen för sitt arbete kunna stödja skånsk idrott fram till 2025.

RF-SISU Skåne ska under 2024-2025
 

Genom påverkansarbete skapa bättre förutsättningar för den skånska idrotten att utvecklas

• RF-SISU Skåne ska aktivt påverka och förbättra de förutsättningar som krävs för att främja skånsk idrott. 

Öka medvetenheten hos regionala och kommunala beslutsfattare om vikten av idrottens utveckling och 

samhällsnytta. 

Öka nätverksbyggande och samverkan

• RF-SISU Skåne ska öka kunskapen om idrottens betydelse och förutsättningar i regionen och kommunerna 

fram till 2025. Samarbeta med lärosäten, skolor, föreningar och andra organisationer för att sprida kunskap 

om de fördelar som idrott, fysisk aktivitet och ideellt ledarskap medför.

Inspirera och sprida kunskap om idrottens behov av fysiska idrottsmiljöer

• RF-SISU Skåne ska under 2024-2025 inspirera och sprida kunskap om behoven av fysiska idrottsmiljöer. 

Sprida och använda informationsmaterial som hjälper föreningar att planera och förbättra sina idrottsan-

läggningar. Arbeta med kommunala myndigheter och andra aktörer för att säkerställa tillgång till lämpliga 

idrottsfaciliteter för skånska idrottsföreningar.

Särskilt visa och uppmärksamma värdet av ideellt engagemang och ledarskap

• RF-SISU Skåne ska aktivt kommunicera och uppmärksamma värdet av ideellt engagemang och ledarskap 

inom idrotten. Organisera evenemang och kampanjer som hyllar ideellt arbete och inspirerar andra att 

engagera sig. Erbjuda resurser och stöd till idrottsföreningar för att främja rekrytering och utveckling av 

ideella ledare.

Utveckla smartare flöden för idrottsgemensamma processer

• Målet är att utveckla smartare flöden och processer för idrottsgemensamma ärenden, som bidragshante-

ring och redovisning av folkbildning. Inom de kommande åren ska en digital plattform eller verktyg införas 

som förenklar och effektiviserar dessa processer. RF-SISU Skåne ska vara aktiva i utvecklingen där möjlig-

het ges.

Förbättra användning av data och analyser

• Målet är att förbättra användningen av data och analyser inom idrottsrörelsen för att fatta mer informe-

rade beslut. Inom de kommande åren ska ett tillvägagångssätt för datainsamling, bearbetning och analys 

utvecklas och implementeras för att stödja den skånska föreningsidrottens verksamhetsuppföljning.
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